
 

COMUNE DI VALDIDENTRO 
Provincia di Sondrio 

 

Pagina 1 di 3  

Determina N.  76 - COMUNE DI VALDIDENTRO  
 

 

 ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
NUM.GEN. 76 DEL 03/02/2026  

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI,SOCIALI E CULTURALI,DEMO-ANAGRAFICO, PROTOCOLLO, 

SEGRETERIA  

OGGETTO: CONTRIBUTO COMUNALE UNA TANTUM PER NUOVI NATI, PER 
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE AVENTI BAMBINI DA 0 A 3 ANNI E PER SOGGETTI 
DIVERSAMENTE ABILI – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
APPROVAZIONE RELATIVA MODULISTICA. ANNO 2026      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   
 Visti: 

- il Decreto Sindacale n. 17 del 17.11.2025 con il quale la sottoscritta è stata nominata Titolare di incarichi 
di E.Q. del Servizio n. 1 “Affari generali, sociali e culturali, Demo anagrafico, Protocollo e Segreteria, 
sino a diverso provvedimento; 

 
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 55 del 28.12.2017; 
 

- l'art.183, comma 9, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, che disciplina la fase dell'impegno di 
spesa;  
 

- il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2026/2028, approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 44 del 23.12.2025, esecutiva ai sensi di legge; 
 

- il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2026/2028, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 45 del 23.12.2025, esecutiva ai sensi di Legge; 
 

- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), approvato con delibera di G.C. n. 137 del 23.12.2025, esecutiva ai 
sensi di legge, che assegna le rispettive risorse ai Titolari di incarichi di E.Q., ai sensi dell’art. 165 del D. 
Lgs. 267/00. 

 
Ricordato che, nell’ambito del Piano degli interventi socioassistenziali anno 2026, approvato con delibera di 
G.C. n. 11 del 29.01.2026, si è disposto lo stanziamento di € 50.000,00, quale contributo per i nuovi nati e per 
sostenere le spese delle famiglie aventi bambini da 0 a 3 anni (anni 2024-2025-2026) e di euro 12.000,00 quale 
contributo per rimborso spese ai soggetti diversamente abili sostenute nel periodo gennaio 2026 – dicembre 
2026; 
 
Che, alla luce di quanto sopra, con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 29.01.2026, sono stati dettati i 
criteri generali per il riconoscimento dei suddetti contributi; 
 
Vista l’attuale disponibilità di bilancio che consente l’assunzione del relativo impegno di spesa;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DANIELA GURINI e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI VALDIDENTRO 
Provincia di Sondrio 

 

Pagina 2 di 3  

Determina N.  76 - COMUNE DI VALDIDENTRO  
 

 
Predisposti pertanto, secondo le indicazioni di cui alla sopra richiamata delibera di Giunta Comunale n. 
12/2026, gli uniti moduli per la presentazione delle domande per i benefici in oggetto, i quali formano parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione e ritenutoli meritevoli di approvazione; 
 
Acquisito ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del D.Lg.vo 267/2000, dalla Responsabile del Servizio Finanziario, il 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Assumere l’impegno di spesa di € 50.000,00 quale contributo per i nuovi nati e per sostenere le spese delle 

famiglie aventi bambini da 0 a 3 anni e di euro 12.000,00 quale contributo per soggetti diversamente abili per 
rimborso spese sostenute nel periodo gennaio 2026 – dicembre 2026; 

 
2. Registrare, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata, l’impegno di cui al sub. 1 per euro 

50.000,00 al cap. 6875/0 del Bilancio 2026-28 e per euro 12.000,00 al cap. 3435/0 del Bilancio 2026-28 con 
imputazione della spesa in conformità alle risultanze di cui al seguente prospetto: 

 
3.  

Missione Programma  Titolo Macroaggregato Esercizio Capitolo Importo 
12 01 1 04 2026 6875/0 50.000,00 
04 07 1 04 2026 3435/0 12.000,00 

 
4. Dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2026; 
 
5. Approvare gli uniti moduli per la presentazione dei benefici in oggetto, dando atto che gli stessi, verranno 

pubblicati sul sito del Comune / Servizi online / Modulistica /Affari generali - Amministrativo; 
 
6. Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario per la registrazione dell'impegno di spesa, 

dando atto che la liquidazione avverrà con separato provvedimento da parte dello scrivente servizio, a 
seguito di idonea istruttoria. 

   
 
   
   

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DANIELA GURINI e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI VALDIDENTRO 
Provincia di Sondrio 

 

Pagina 3 di 3  

Determina N.  76 - COMUNE DI VALDIDENTRO  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUM. GEN. 76  

 

OGGETTO: CONTRIBUTO COMUNALE UNA TANTUM PER NUOVI NATI, PER 
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE AVENTI BAMBINI DA 0 A 3 ANNI E PER SOGGETTI 
DIVERSAMENTE ABILI – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
APPROVAZIONE RELATIVA MODULISTICA. ANNO 2026      
 
 
In riferimento alla determina su elencata e ai sensi della vigente normativa si attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e la compatibilità monetaria del 
pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e 
l’ordinazione della spesa stessa. 

 
Valdidentro, 03/02/2026  
 
 

 IL RESPONSABILE - SERVIZIO AFFARI GENERALI,SOCIALI E 
CULTURALI,DEMO-ANAGRAFICO, PROTOCOLLO, 

SEGRETERIA 

 

  GURINI DANIELA / InfoCamere S.C.p.A.  
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da DANIELA GURINI e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI VALDIDENTRO 
Provincia di Sondrio 

 

 
 

 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 76 DEL 03/02/2026 

OGGETTO: 

 CONTRIBUTO COMUNALE UNA TANTUM PER NUOVI NATI, PER 
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE AVENTI BAMBINI DA 0 A 3 ANNI E 
PER SOGGETTI DIVERSAMENTE ABILI – ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE APPROVAZIONE 
RELATIVA MODULISTICA. ANNO 2026      

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto, ai sensi dell'art. 183, comma 7°, nonché ai sensi dell’art. 153, comma 5° e dell’art.147 
bis comma 1° del T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267. 
 
Si attesta inoltre la compatibilità monetaria del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e l’ordinazione 
della spesa stessa. 
 

si esprime il seguente parere in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, 
attestando la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa, dando atto, contestualmente, dell’avvenuta registrazione della prenotazione 
di impegno sul/sui capitolo/capitoli indicato/i nella determinazione stessa; 
PARERE ESPRESSO: FAVOREVOLE  
 
 
Imp/Acc Num. Anno Esercizio Codifica CIG Importo 

U 181 2026 2026 04071.04.0345010   12.000,00 

U 182 2026 2026 12111.04.0687510   50.000,00 
 
 
Valdidentro, lì 03/02/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
BONOMI MANUELA / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MANUELA BONOMI e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

RICHIESTA BENEFICI ECONOMICI A FAVORE DI PERSONE AFFETTE DA DISABILITA’  
PER SPESE SOSTENUTE NEL PERIODO – anno 2026 

 

 
Con riferimento alla deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 29.01.2026, la presentazione della domanda 
deve pervenire agli atti d’ufficio:  
 

ENTRO IL 31.07.2026 → Per le spese sostenute entro il I° semestre 2026 (1° gennaio 2026 – 30 giugno 2026) 

ENTRO IL 31.01.2027 → Per le spese sostenute entro il II° semestre 2026 (1° luglio 2026 – 31 dicembre 2026)  
 
Qualora la presentazione della domanda per le spese sostenute entro il I° semestre non pervenisse entro il 31.07.2026, sarà possibile 
includere la richiesta nella successiva tranche di liquidazione. 
 
 
Il/la sottoscritto/a _________________________________________ residente a Valdidentro in via 

________________________________ n. ______ C.F. ________________________________ 

(indicare i propri dati in caso di maggiorenni o del genitore o di chi ne fa le veci nel caso di minori)                                                                   

CHIEDE 

o Per sé (in caso di soggetto maggiorenne) 

o Per _____________________________________ (indicare il nome della persona disabile) 

 
l’erogazione del contributo di € __________________. = stabilito a favore della persona diversamente abili 
relativamente alle seguenti spese sostenute nel periodo gennaio – dicembre 2026: 
 
Spese ammissibili:  
 
1) Trasporto  

1. a. Trasporto scolastico: verranno rimborsate per intero le spese esclusivamente relative al tragitto casa-scuola 

e viceversa-per un totale di n. 2 viaggi giornalieri (solo nel caso di trasporto effettuato in proprio, ove possibile, 

l’importo del contributo si determina moltiplicando il n. dei Km. effettuati durante l’anno scolastico, x 1/5 del 

costo del carburante). 

2. b. Trasporto, non solo con riferimento alla scuola: verranno rimborsate le spese per gli abbonamenti con mezzi 

pubblici, esclusivamente per tragitto casa-servizi territoriali.  

 
2) spese sostenute per acquisto di ausili necessari alla formazione dello studente, partecipazione a 

proposte finalizzate al potenziamento cognitivo e/o al recupero delle materie scolastiche e/o volte al 

superamento delle difficoltà scolastiche dello studente che siano legati per modalità di realizzazione. (es. corsi 

individuali) o per finalità alla disabilità certificata:  

 

ausilio/ corso  
 

Spesa sostenuta  

 
 
 

 

 
 
 

 

 
3) spese sostenute per la partecipazione a corsi finalizzati all’apprendimento di discipline sportive, 

musicali o artistiche che siano legati per modalità di realizzazione (es. corsi individuali) o per finalità alla disabilità.  

 

L’importo massimo del rimborso per i punti 1b, 2 e 3 è pari a Max. € 1.000,00 

Le spese sostenute, ad eccezione di quelle legate al trasporto scolastico (1.a), devono essere comprovate tramite 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



idonee pezze giustificative. Si specifica che non sarà rimborsata qualsivoglia spesa medica. 
 
Si rappresenta che, qualora dovesse essere superata la soglia dell’impegno di spesa assunto (per le spese sostenute 
dal 01.07.2026 al 31.12.2026) l’ufficio competente si riserva di procedere alla liquidazione delle spese di cui al 
punto 1 a, mentre le ulteriori tipologie di spesa saranno parametrate in funzione della disponibilità di bilancio.  

 
A TAL FINE CONSAPEVOLE DELLE SANZIONI PENALI PREVISTE IN CASO DI FALSO EX 

ART. 76 del D.P.R. N. 445/2000   
 

DICHIARA 
 

✓ Che il proprio figlio è nato oppure di essere nato a ___________________ il ________________ 

C.F.________________________________  

✓ Che il proprio figlio è in situazione di disabilità certificata oppure di essere in situazione di disabilità 

certificata; 

✓ Che il proprio figlio è residente oppure di essere residente in Valdidentro (SO) da almeno 3 anni; 

✓ Per gli studenti: che il proprio figlio frequenta nell’anno scolastico corrente la seguente classe 

__________________________________ 

Indicare IBAN per accredito contributo:  

IBAN _________________________________________ 
 
Intestato a______________________________________ 

 
A TAL FINE ALLEGA 

 

✓ Fotocopia carta d’identità del richiedente  

✓ Pezze giustificative a corredo delle varie spese sostenute (fatture, scontrini….)  

✓ Per gli studenti: documentazione attestante la frequenza scolastica anno scolastico in corso 

✓ Documentazione attestante la situazione di disabilità, salvo che la stessa sia già in possesso del Comune 
di Valdidentro 

 
Valdidentro _______________________ FIRMA 
 ___________________________ 
INFORMATIVA SULLA PRIVACY 
Il richiedente autorizza il Comune di Valdidentro ad utilizzare i dati contenuti nella presente domanda per le 
finalità previste dalla Legge. Si informa altresì che ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) n. 679/2016 
(“GDPR”) i dati personali forniti e raccolti in occasione del presente procedimento verranno utilizzati 
esclusivamente in funzione e per i fini conseguenti agli adempimenti richiesti dal presente avviso. Titolare del 
trattamento è il Comune di Valdidentro. 
 
Il Titolare ha nominato Responsabile della Protezione dei dati personali (DPO) la ditta TRUST DATA 
SOLUTIONS S.R.L. Viale Cesare Cattaneo, 10/b 22063 Cantù (CO) 
Email: dpo@trustds.it 
PEC: dpotrustds@legalmail.it.  
Referente per il titolare: Ivan Stincone  
Si informa che i mezzi di comunicazione individuati per la procedura in oggetto sono costituiti da posta 
elettronica certificata e pubblicazioni su siti informatici. 
Il Candidato ha inoltre il diritto di opporsi, per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali che lo 
riguardano. Il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Daniela Gurini.  
Per qualsiasi informazione al riguardo si invita a contattare l’Ufficio Affari Generali Sociali e Culturali tel. 
0342/921945. 
 
Il/la sottoscritto/a, preso atto delle finalità del Comune di Valdidentro relativamente al trattamento dei dati personali di cui alla 
presente domanda, nonché delle disposizioni dei diritti di cui al Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016, 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 
 

ESPRIME CONSENSO 
 

affinché il Comune di Valdidentro possa procedere alla raccolta ed al successivo trattamento dei dati personali sopra riportati, nei 
limiti e nel rispetto delle finalità di cui al sopracitato regolamento (UE) 2016/679. 
 
 
Valdidentro _______________________                           FIRMA 
        ___________________________ 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



          

 

 

Al Comune di Valdidentro 

 P.za IV Novembre, 5 

 23038 VALDIDENTRO (SO) 

 

CONTRIBUTO COMUNALE UNA TANTUM DI € 500,00 PER NASCITA FIGLIO– anno 2026 

Con riferimento alla deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 29.01.2026, la presentazione della domanda deve 
pervenire agli atti d’ufficio:  
 

ENTRO IL 31.07.2026 → Per i nati entro il I° semestre 2026 (1° gennaio 2026 – 30 giugno 2026) 

ENTRO IL 31.01.2027 → Per i nati entro il II° semestre 2026 (1° luglio 2026 – 31 dicembre 2026)  
Qualora la presentazione della domanda per i nati entro il I° semestre non pervenisse entro il 31.07.2026, sarà 
possibile includere la richiesta nella successiva tranche di liquidazione. 
 
 
Il/La sottoscritto/a ___________________________________________________, nato/a il 

_____________, residente a Valdidentro in Via _______________________________ N° ________  

CAP_______Tel.______________________cittadinanza________________C.F.________________ 

 
CHIEDE 

 
L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO DI € 500,00  
PER LA NASCITA/INGRESSO IN FAMIGLIA DEL FIGLIO/A: 
(indicare nome e cognome del figlio/a) ____________________________________ 
 
A TAL FINE DICHIARA 
Sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’articolo 46 (dichiarazione sostitutiva di ratificazione) e dell’articolo 47 
(dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà) del DPR 445/2000: 

➢ di essere consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere relative alle 
dichiarazioni contenute nella presente richiesta e della conseguente decadenza dai benefici (artt. 75 e 76 del 
DPR 445/2000);  

➢ di autorizzare l’invio all’indirizzo sopra indicato di ogni comunicazione relativa all’istruttoria del contributo e 
di impegnarsi alla immediata comunicazione del cambio di indirizzo; 

➢ di autorizzare il Comune di Valdidentro ad utilizzare i dati contenuti nella presente domanda per le finalità 
previste dalla Legge. Si informa altresì che ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) n. 679/2016 (“GDPR”) i 
dati personali forniti e raccolti in occasione del presente procedimento verranno utilizzati esclusivamente in 
funzione e per i fini conseguenti agli adempimenti richiesti dal presente avviso. Titolare del trattamento è il 
Comune di Valdidentro.  

 
Il Titolare ha nominato Responsabile della Protezione dei dati personali (DPO) la ditta TRUST DATA 
SOLUTIONS S.R.L. Viale Cesare Cattaneo, 10/b 22063 Cantù (CO) 
Email: dpo@trustds.it 
PEC: dpotrustds@legalmail.it.  
Referente per il titolare: Ivan Stincone 
Si informa che i mezzi di comunicazione individuati per la procedura in oggetto sono costituiti da posta elettronica 
certificata e pubblicazioni su siti informatici.  
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
Dichiara altresì  

➢ di essere iscritto all’anagrafe comunale di Valdidentro da almeno 1 anno a far data dalla nascita del 
figlio/a; 

➢ che il figlio/a per il quale/la quale si richiede il contributo è nato/a a ______________ in data 
____________________________________ (e che lo stesso/a è residente nel Comune di 
Valdidentro; 

 
Comunica che l’eventuale erogazione del contributo dovrà avvenire:  

 in contanti  

 tramite accredito su c/c n. IBAN ________________________________________________ 
 intestato a ________________________________________ 
 
Allegare carta d’identità del richiedente 
 
 
Valdidentro, ________________ FIRMA 

_____________________________ 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



   

 

 

 

  Al Comune di Valdidentro 

P.za IV Novembre, 5 
23038 VALDIDENTRO (SO) 
 

 
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE AVENTI BAMBINI  

DA 0 A 3 ANNI 
ANNI 2024,2025,2026 

 
La domanda deve essere presentata entro il 31.01.2027 per i nati nel corso degli anni 2024,2025 e 2026- (Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 12 del 29.01.2026) 
 
Il/La sottoscritto/a _______________________________________________ residente a Valdidentro in 

Via ________________________________ N° _______CAP_____________   

Tel._________________________cittadinanza_______________________________________codice 

fiscale_________________________ 

CHIEDE 
 

L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE AVENTI BAMBINI 
DA 0 A 3 ANNI PER:  
 
(indicare nome e cognome del bambino/a) ___________________________________ 
 
A TAL FINE DICHIARA 
Sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’articolo 46 (dichiarazione sostitutiva di ratificazione) e dell’articolo 47 
(dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà) del DPR 445/2000: 

➢ di essere consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere relative alle 
dichiarazioni contenute nella presente richiesta e della conseguente decadenza dai benefici (artt. 75 e 76 del 
DPR 445/2000);  

➢ di autorizzare l’invio all’indirizzo sopra indicato di ogni comunicazione relativa all’istruttoria del contributo e 
di impegnarsi alla immediata comunicazione del cambio di indirizzo. 

➢ di autorizzare il Comune di Valdidentro ad utilizzare i dati contenuti nella presente domanda per le finalità 
previste dalla Legge. Si informa altresì che ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) n. 679/2016 (“GDPR”) 
i dati personali forniti e raccolti in occasione del presente procedimento verranno utilizzati esclusivamente in 
funzione e per i fini conseguenti agli adempimenti richiesti dal presente avviso. Titolare del trattamento è il 
Comune di Valdidentro.  
 

Il Titolare ha nominato Responsabile della Protezione dei dati personali (DPO) la ditta TRUST DATA 
SOLUTIONS S.R.L. Viale Cesare Cattaneo, 10/b 22063 Cantù (CO) 
Email: dpo@trustds.it 
PEC: dpotrustds@legalmail.it.  
Referente per il titolare: Ivan Stincone 

 
Si informa che i mezzi di comunicazione individuati per la procedura in oggetto sono costituiti da posta 
elettronica certificata e pubblicazioni su siti informatici.  

 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 
Dichiara altresì  
 

➢ di essere iscritto all’anagrafe comunale di Valdidentro da almeno 1 anno a far data dalla nascita del figlio/a; 

➢ che il figlio/a per il quale/la quale si richiede il contributo è nato/a a ______________ in data 
____________________________________ (il contributo è limitato ai nati negli anni 2024,2025 e 2026) e 
che lo stesso/a è residente nel Comune di Valdidentro; 

 
Comunica che l’eventuale erogazione del contributo dovrà avvenire tramite accredito su c/c n. IBAN 
_______________________________________________________  
intestato a ______________________________________ 
 
Allegare: 

1. Attestazione ISEE pari o inferiore a Euro 35.000,00; 
2. carta d’identità del richiedente 

 
NON SARANNO ACCETTATE DOMANDE NON CORREDATE DA ATTESTAZIONE ISEE. 
 
Si ricorda che è possibile trasmettere la domanda dal momento che è disponibile il modulo “0-3 
anni” e che entro il 31.12.2026 verranno accettate richieste corredate da ISEE valido fino al 31.12.2026 
mentre nel periodo compreso tra il 1° gennaio e il 31 gennaio 2027 l’ISEE allegato deve essere in 
corso di validità con scadenza 31.12.2027. 
 
 
Valdidentro, ________________ FIRMA 

         _____________________________ 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 04/02/2026 da Marta Gianoli.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


